5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 26 »  января 2017 года   № 28
            г. Богучар

	О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 30.10.2009 № 575 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений»

В целях приведения нормативных правовых актов Богучарского муниципального района Воронежской области в соответствии с федеральным законодательством администрация Богучарского муниципального района                 п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление  администрации Богучарского муниципального района Воронежской области от 30.10.2009 № 575 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений»   следующие  изменения:
1.1. В постановляющей части постановления:
1.1.1. Пункт  2  изложить в следующей редакции:
         «2. Установить, что введение новых систем оплаты труда для работников муниципальных учреждений (далее работников) осуществляется администрацией Богучарского муниципального района, МКУ «Управление
по образованию и молодежной политике» (Ткачев И.В.), МКУ «Управление культуры» (Топоркова О.В), МКУ «Отдел физической культуры и спорта» (Гоцкин Ю.В.) в отношении учреждений подведомственных им.»
       1.1.2.Пункт 6 признать утратившим силу.

       1.1.3.Пункт 7 изложить в следующей редакции:

       «7. МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» (Ткачев И.В.), МКУ «Управление культуры» (Топоркова О.В), МКУ «Отдел физической культуры и спорта» (Гоцкин Ю.В.):
       7.1.Утвердить:

       7.1.1.Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений  по  видам экономической деятельности в срок до 10 ноября 2009 года.
       7.1.2. Перечни должностей и профессий работников учреждений, относящихся к основному персоналу по видам экономической деятельности, которые устанавливаются для определения должностных окладов руководителей соответствующих учреждений.

       7.2. Представить в финансовый отдел  администрации Богучарского муниципального района (Бровкина Н.А.) утверждённый график  перевода подведомственных муниципальных учреждений на новые системы оплаты труда в срок до 01 ноября 2009 года.
         7.3. Администрация  Богучарского муниципального района - главный распорядитель средств районного бюджета, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Богучарского муниципального района Воронежской области, устанавливает руководителям   МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» (Ткачев И.В.), МКУ «Управление культуры» (Топоркова О.В), МКУ «Отдел физической  культуры и спорта» (Гоцкин Ю.В.), МКУ «Управление сельского хозяйства» (Валынов С.В.)  выплаты стимулирующего характера по результатам достижения показателей эффективности деятельности муниципального
учреждения и работы его руководителя.
          В качестве показателя эффективности работы руководителя муниципального учреждения по решению администрации  Богучарского муниципального района  - главного распорядителя средств районного бюджета, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального  учреждения, может быть установлен рост средней заработной платы работников муниципального учреждения в отчетном году по сравнению с предшествующим годом без учета повышения размера заработной платы в соответствии с решениями правительства Воронежской  области, Богучарского муниципального района.
          Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей руководителя, главного бухгалтера) устанавливается администрацией Богучарского муниципального района - главным распорядителем средств районного бюджета, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующих учреждений, в кратности от 1 до 8.
          Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы».
          При установлении условий оплаты труда руководителю муниципального учреждения администрация  Богучарского муниципального района должена исходить из необходимости обеспечения непревышения предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в соответствии с абзацем третьим настоящего подпункта, в случае выполнения всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в максимальном размере.
           Условия оплаты труда руководителей муниципальных учреждений устанавливаются в трудовом договоре, заключаемом на основе типовой формы трудового договора, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового договора с руководителем государственного (муниципального) учреждения».
             1.2. В приложение к постановлению  «Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений» подпункт  ж) части 2  изложить в следующей редакции:

       « ж) примерных положений об оплате труда работников учреждений по видам экономической деятельности, утверждаемых администрацией Богучарского муниципального района;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области Кожанова А.Ю.
Глава администрации

Богучарского муниципального

района Воронежской области                                                           В.В.Кузнецов